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 § 22 

Förslag till biogasstrategi för Stockholms stad 
Dnr 2011-2153 

 
Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt förslag från ordföranden Per Ankersjö 

(C), Jonas Nilsson m.fl. (M) och Frida Johansson Metso (FP): 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förslaget till biogasstrategi. 

 

2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden hemställer att kommunfullmäktige antar 

 biogasstrategin. 

 

3 Miljö- och hälsoskyddsnämnden anför därutöver följande: 

 

Förvaltningens förslag till biogasstrategi är ett imponerande hantverk i en högst 

aktuell och viktig fråga. Förslaget pekar också ut ett antal konkreta åtgärder som 

bör genomföras för att optimera biogasmarknaden i staden. Nämnden anser 

därför att denna strategi borde remitteras ut i staden och sedan behandlas av 

kommunfullmäktige så att staden kan anta en biogasstrategi. 

 

I kommunfullmäktiges budget för 2012 slås det fast att staden ska snabbutreda 

när och hur staden kan ansluta sig till det nationella målet för insamling av 

matavfall. Ärendet ska skrivas fram och beslutas av kommunfullmäktige under 

första halvåret 2012. Denna fråga har en nära koppling till förvaltningens 

föreslagna biogasstrategi. Matavfallsinsamlingen är en förutsättning för att öka 

biogasproduktionen i regionen, och det finns flera delar av förvaltningens 

utredning som kan utgöra en god bas i utredningen för att nå målet om 

matavfallsinsamling. Därför anser nämnden att det är naturligt att dessa båda 

ärenden skrivs fram parallellt med varandra under första halvåret 2012. 

 
Handlingar i ärendet 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 9 november 2011. Förvaltningen föreslår 

att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt följande: 

 

 Godkänna förslaget till biogasstrategi och översända förslaget till biogasstrategi 

 till kommunstyrelsen.  

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut 

1) Ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) och Frida Johansson 

Metso (FP) föreslår (se beslutet). 

 

2) Katarina Luhr m.fl. (MP) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar 

att godkänna förvaltningens förslag till beslut med följande ändringar: 

 

1. Att 70 % ska sättas som mål för matavfallsinsamling 

2. Att öka differentieringen av avfallstaxan 

3. Att översända förslaget för beslut i kommunfullmäktige 

4. Att konsekvensändra texten i strategin enligt punkterna ovan 

5. I övrigt anföra följande: 



  

 

Stockholm har unika möjligheter att ligga i framkant med såväl sitt miljö- och 

klimatarbete. Om staden ska ha chans att behålla fanan högt i dessa frågor måste 

politiken våga fatta beslut om såväl strategisk inriktning som konkreta åtgärder. 

Biogasfrågan är ett av många tydliga exempel där staden ligger långt efter och 

där chans efter chans missats att bli vägledande och föregångare. 

 

I förslaget till biogasstrategi för Stockholm konstateras att ”det är mycket viktigt 

att det fattas tydliga politiska beslut angående målen för matavfallsinsamling och 

att resurser för att öka insamlingshalten avsätts av staden”. Miljöpartiet de gröna 

är de första att skriva under på detta, och är också något vi har påtalat för den 

styrande majoriteten i Stockholm sedan 2006. Faktum är att sedan alliansen tog 

över styret av Stockholm år 2006, har i stort sett ingenting hänt för att öka 

biogasproduktionen i Stockholm. Därför var det glädjande att i pressreleaserna 

kring stadens budget för 2012 läsa att staden äntligen ska satsa på utökad 

biogasproduktion och att det ska ske genom att öka matavfallsinsamlingen. 

 

Tyvärr konstaterar vi, som så många gånger förut, att det är väldigt lite substans 

bakom de vackra orden. En biogasstrategi i Sveriges huvudstad som har som mål 

att ”sträva efter att uppnå det nationella målet om insamling av 35% av 

matavfallet”, är både visionslös och oansvarig. Det är anmärkningsvärt att det 

politiska styret i Stockholm är nöjda med att staden ska sträva mot att ansluta sig 

till ett mål som skulle ha varit uppnått för snart två år sedan. Vi menar att det 

inte är att visa politiskt ledarskap i den här, för klimatet, så viktiga frågan. 

 

I Stockholm är det fullt möjligt att sortera ut 70 procent av matavfallet, vilket 

ligger i nivå med vad som görs i t ex Västerås. Lämpliga system för detta ska tas 

fram, och det kommer sannolikt att handla om såväl hämtning i kärl som av 

installering av avfallskvarnar, där inget annat system är möjligt. Avfallstaxan 

ska tydligare differentieras så att det i större utsträckning än idag ska löna sig 

ekonomiskt att sortera ut sitt matavfall. Miljöpartiet avsätter 250 mnkr i budget 

för år 2012 (avsättning från koncernen) för investering i en ny biogasanläggning 

för matavfall. Tyvärr finns ingen motsvarande investering i alliansens budget.  

 

Vad gäller framtagandet av den nu föreslagna strategin, uppkommer även 

frågetecken kring ansvar och formalia. Vi ställer oss frågande till att den 

förvaltning som ansvarar för stadens avfallsverksamhet inte har tagit fram 

strategin, utan enbart finns representerade i referensgruppen. Hur tänker sig 

alliansen att en strategi som tas fram av miljöförvaltningen och endast ska 

översändas till kommunstyrelsen ska bli heltäckande för staden? Hur hanterar 

alliansen det faktum att en facknämnd inte kan ge uppdrag till en annan 

facknämnd?  

 

När staden äntligen ämnar att ta ett helhetsgrepp över biogasproduktionen och 

matavfallsinsamlingen är det sorgligt att ambitionerna är så låga och 

beslutsprocesserna oklara. 

 

3) Mikael Magnusson m.fl. (S) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 beslutar enligt följande: 

 

1. Godkänna förslaget till biogasstrategi. 

2. Hemställa att kommunfullmäktige antar biogasstrategin. 



  

3. Därutöver anföra följande: 

Socialdemokraterna i Miljö- och hälsoskyddsnämnden är mycket nöjda med att 

miljöförvaltningen tagit fram en biogasstrategi för Stockholm. 

 

Stockholm är en av de städer i Sverige som har lägst insamlingsgrad av 

matavfall. Förklaringen är år av motarbetande, ointresse och försummelser från 

den borgerliga majoritetens sida. Målet för insamling av matavfall från hushåll 

har legat på noll procent! 

  

Stockholm ligger efter. Det är talande att det nationella målet att senast 2015 

samla in minst 40 procent av matavfallet från hushåll, storkök, butiker och 

restauranger anses vara ouppnåeligt. 

  

Det krävs stora investeringar och satsningar för att få volym på produktionen av 

biogas. Här har det offentliga, inklusive Stockholm stad en viktig roll att spela. 

Den borgerligt beslutade utförsäljningen av Stockholm Vattens gasbolag 

kommer därför att försvåra den offensiva satsning på biogas som behövs. 

 

Förvaltningen bör få i uppdrag att utreda förutsättningarna för att staden enskilt 

eller tillsammans med andra kommuner ska utveckla ett eget bolag för 

biogasproduktion. 

  

Nu finns föreliggande förslag på strategi. Det är nu viktigt att strategin 

genomförs snabbt och målinriktat, och att nödvändiga resurser för att 

genomföra strategin anslås. Stockholm har mycket att ta igen. 

 

4) Stellan F Hamrin (V) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt 

 följande: 

 

1. I huvudsak tillstyrka förvaltningens förslag till beslut. 

2. Därutöver besluta att staden enskilt eller tillsammans med andra kommuner 

ska utveckla ett eget bolag för biogasproduktion för att på ett effektivt sätt 

kunna göra en adekvat avvägning mellan produktion och utsläpp av 

växthusgaser. 

Beslutsgång 

Ordföranden Per Ankersjö (C) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt förslag från Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) och Frida 

Johansson Metso (FP). 

 
Reservation 

Katarina Luhr m.fl. (MP) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 

 

Mikael Magnusson m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt 

förslag. 

 

Stellan F Hamrin (V) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 

 

 

 
 



  

    Vid protokollet 

        Anna Jarl 
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